
 1/2 

Číslo smlouvy SŽ: E654-S-363/2023 

Čj. dohody o zrušení.: 3296/2023-SŽ-OŘ PLZ-Ř 

Čj spisu.: S3281/2023-SŽDC-OŘ PLZ-Ř 

  

 

    DOHODA O ZRUŠENÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO 
BŘEMENE, 

uzavřená mezi subjekty   
           

                                             

 

 

1. Správa železnic, státní organizace     
Se sídlem  : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00   
Identifikační číslo  : 70994234 

Zapsána  : v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, odd.  

A, vložka 48384 

Zastoupena    : Ing. Jakubem Červenkou, ředitelem odboru prodeje a pronájmu,  

                                    na základě pověření č. 1832 ze dne 1.2.2015 

                                                                                                     

          jako budoucí povinný z věcného břemene                                                          

 

                                a 

 

2.  VODÁRNA PLZEŇ a.s.  
Se sídlem                     : Malostranská 143/2, Plzeň, PSČ 326 00 

Identifikační číslo          : 25205625 

Zapsána  : v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. 

B, vložka 574 

Zastoupena    : Ing. Jiřím Kozohorským, MBA, generálním ředitelem 

 

jako budoucí oprávněný z věcného břemene   
 

            

I. 

 

Shora uvedené smluvní strany spolu uzavřely dne 26. 3. 2020 Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene čj.: E654-S-99/2020. Uzavřená smlouva se týkala 
stavby s názvem „K.ú. Plzeň – Bukovec – ul. K Úvozu – rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace“, v jejímž rámci měl být na pozemku p. č. 710/10 a p. č. 712/1, oba v k. ú. 
Bukovec, uložen vodovodní řad a kanalizační stoka. Na základě čl. V. této smlouvy uhradil 
budoucí oprávněný budoucímu povinnému dne 4. 5. 2020 zálohu na zřízení věcného 
břemene ve výši 100 512,00 Kč + DPH, celkem 121 619,52 Kč. 
 

 

II. 

 

 Dne 12. 1. 2023 požádal budoucí oprávněný z věcného břemene o vrácení uhrazené 
zálohy, a to z  důvodu, že stavba „K.ú. Plzeň – Bukovec – ul. K Úvozu – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace“ nebyla dosud zahájena, a že pozemky dotčené uvedenou stavbou 

byly z majetku Správy železnic, státní organizace, převedeny do majetku Plzeňského 
kraje. 

 

 Z  těchto důvodů se výše uvedené smluvní strany dohodly na zrušení předmětné 

smlouvy. 

           

         

 Budoucí povinný z věcného břemene vystaví dobropis ve výši uhrazené zálohy, 
konkrétně na částku 100 512,00 Kč + DPH, ve kterém uvede číslo účtu xxx, číslo 
původního daňového dokladu k uhrazené záloze 6547300157, a který zašle budoucímu 



 2/2 

oprávněnému z věcného břemene na doručovací adresu uvedenou v hlavičce této dohody, 
a to do 30 dnů ode dne doručení této dohody podepsané budoucím oprávněným z věcného 
břemene do sídla budoucího povinného z věcného břemene. 

 

      Tím budou vzájemné závazky mezi smluvními stranami vypořádány. 
 

 

III. 

 

Tato dohoda obsahující bez příloh dvě tištěné textové strany je sepsána ve 3 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž budoucí povinný z věcného břemene obdrží dvě 

vyhotovení a budoucí oprávněný z věcného břemene obdrží jedno vyhotovení. 
 

Budoucí oprávněný z věcného břemene bere na vědomí, že budoucí povinný z 
věcného břemene je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále 
jen „Zákon o registru smluv“). Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, 
bude zveřejněna v registru smluv zřízeném podle výše uvedeného zákona, protože výše 
hodnoty jejího předmětu přesáhla 50 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. Zveřejnění 
smlouvy dle Zákona o registru smluv bude zajištěno budoucím povinným z věcného 
břemene. 

 

         

                

 

            V Praze dne 9. 2. 2023                    V Plzni dne 15. 2. 2023     

 

 

 

 

Budoucí povinný z věcného břemene:            Budoucí oprávněný z věcného břemene: 

 

 

 

 

   ………………………………………...                      ……………………………………….. 
          Ing. Jakub Červenka                                             Ing. Jiří Kozohorský, MBA                                

  ředitel odboru prodeje a pronájmu                                     generální ředitel 
                              

 

 

                                                                            

                                                                     

                                                                                                                                                         



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3416762

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b357a75b-b511-42ec-bcba-29ed594b9ebc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Helena VLKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.02.2023 12:54:07


		2023-02-24T11:54:22+0000




